## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum  
Historia Tripartita**

**Pennotto, Gabriele**

**Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.**

XXIX. De reformatione monasteriorum S. Viti Mantuæ, S. Sepulchri  
Parmæ, S. Michaelis Discalceatorum apud Pisas, & S. Catharinæ, siue S.  
Marci Firmani.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38634**

radus D. Matthaus Abbas Tremitanus, qui Tremitanam insulam munuit, & in formam arcis contra Turcas, & Pyratas munitione redigit, cum bombardis, & fortissimis propugnacu-  
m circa ann. 1500.

Scitus D. Philippus eiusdem monasterij S. Andreæ Abbas, qui omnibus gradibus in nostra congregazione non semel functus, plenus dierum, & honorum operum in codice monasterio quie-  
tur post annum 1500, de quo Ioannes Philippus Nauaricensis in Chronica multa scribit.

Septimus D. Camillus Beccius Casalenensis mo-  
nasterij Abbas, & Rector Generalis, qui discipli-  
nam canoniam in nostra congregazione plurimi-  
am restituente Clemente VIII. Aquenii Episcopum  
Monte ferrato creatus, quam Ecclesiam  
cum aliquo anno optimè resinxerit, & cum domi-  
ni Episcopatibus renouasset, anno 1620. in Do-  
mum quieuit.

Octauus D. Thomas à Liburno Canapitus ei-  
dem monasterij Abbas, postea Fossani Episcopum  
obijt anno superiori 1622.

Nonus D. Petrus Franciscus Malettus nobis-  
ius Vercellensis eiudem monasterij Abbas, de-  
inde Visitator, & Rector Generalis congrega-  
tionis, tandem Episcopus Niceniensis in Prouincia,  
de quo plura non scribo, quoniam adhuc  
vixit.

**M**onasterio S. Andreæ plura priuilegia in-  
dulcerant Romani Pontifices, Gregorius IX. vnam, Urbanus IV. vnum, Nicolaus IV. vnu, Iohannes XXII. vnum, Iulius II. vnum quibus mo-  
nasterium cum omnibus illius bonis, & iuribus  
et ab aliis, atque Magistris  
re claudunt sibi,  
et grant pax etate.  
uldem et nobis canoni-  
carmentis, postea S. R. E.  
ancillaris sub Bonis  
referente. Omnipotens  
in cap. 15. obijt anno 925.

Vermine nones Abun-  
dorem Campanianum  
dum enim, Ecclesiam S.  
ijs illis Proince, non  
vidime præfazere tradi-  
tam, quas tunc ex-  
perat, quarum due in  
ne posita, que manu-  
ore inter viriles, & ca-  
teria vero cetera manu-  
, in angulo brachii ha-  
bunt Venerabilem Ab-  
buth Abates infingit, &  
ationem ipsi monachis  
ad aliter meminit. An-  
dolcicario parte 2. pag.  
verò quinto loco mem-  
natio.

Monasterium habet sibi subiectam Ecclesiam  
parochalem S. Luce intra Ciuitatem, & Ecclesia  
parochalem S. Maria terra Confianciaria cum  
duobus Collegiis canonistarum nostra congrega-  
tionis, quorum alterum est intra ciuitatem  
Vercelliarum S. Mariae Virginis Annuntiatae, &  
canonicum regimem illius cum parte honorum mo-  
nasterii ciuitus ceferunt.

Monasterium habet sibi subiectam Ecclesiam  
parochalem S. Luce intra Ciuitatem, & Ecclesia  
parochalem S. Maria terra Confianciaria cum  
duobus Collegiis canonistarum nostra congrega-  
tionis, quorum alterum est intra ciuitatem  
Vercelliarum S. Mariae Virginis Annuntiatae, &  
canonicum regimem illius cum parte honorum mo-  
nasterii ciuitus ceferunt.

Ceterum in Ecclesia S. Andreæ seruatur mu-  
nus pro S. Thomas Martyr fuit excerebratus.

## CAPVT VIGESIMVM NON V.M.

*De reformatione quatuor Mo-  
nastrorum S. Viti Mantue,  
S. Sepulchri Parma, S. Mi-  
chaelis discalceatorum apud  
Pisas, & Sancte Catharine si-  
ue S. Marci Firmam.*

**E**odem anno 1459. Illustriſſima Domina Barbara Gonza-  
ga Mantua Marchionissa vi-  
dens monasterium S. Viti in  
Suburbio S. Georgij Mantua-  
no, quod erat canonicoꝝ  
regularium ordinis S. Marci,

ab obſeruantia regulari valde relaxatum, man-  
abant enim in dicto monasterio duo tantum Ca-  
nonici sub Priori cum dubiis Canonisſis eiusdem  
ordinis, male apud totam Ciuitatem audientes,  
obnoxie Pontificem rogavit, ve dictis Canonisſis,  
& Canonisſis loco motis, monasterium Canonisſis  
Lateranensis reformatum committeret, cuius supplicationibus Pontifer inclinus se-  
quentes literas dedit pro dicti monasterij refor-  
matione:

*Pius Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuum  
reiuemoriam. Super gregem Dominicum nobis, hinc  
meritis insufficientibus, desuper eruditum existenteſſ,  
ſpeculatori officium in decoro ſacra religioni, ſub qua  
dilecti filii canonici, ſeu fratres congregationi S. Salua-  
toris ordinis S. Augustini mundanu abieciū illecebrū,  
deuotum, & ſedulum exhibent Domino famulatum,  
ingenti mentis exultationeſſimur, potissimum quod  
ipſi per gradus virtutum, & honorum operum exerci-  
tium, necnon preclaras & sanctitatis merita procedentes,  
ceteros ad diuine misericordia & bieguis trahunt per ex-  
emplum, vita duendo p̄fumam, diuinamq; laudibus, ex  
quibus Altissimi gloria attollit ut, acceratia ap̄ſtendo  
vnde digno ducimus, religione ipam cum dignis lau-  
dibus exaltare, illam q; ubique dilatere, ac commoda-  
tibus canonicoꝝ eisdem congregacioni, quantum cum  
Deo possumus, ſalubriter prouidere, vt canonici ipſi in  
humilitate ſpiritu videntes pro salute fideliū inuer-  
ſorum altissimum incessanter effigient. Curi itaque  
Prioratus S. Viti de Burgo, S. Georgij Mantuaui or-  
dinis S. Marci de Mantua ſub regula S. Augustini  
per affectionem Prioratus S. Marci batifundi Mantua-  
ni, eiſdem ordinis per dilectum filium Ludovicum  
tuncdilis Prioratus S. Viti, quem idem Ludovicus tunc  
obtinebat, autoritate Apollonica ſedam vacauerit, &  
vacet ad praesens. Nos volentes illius Prioratum S. Vi-  
ti, etiamq; alias S. Ioannis Baptiste nuncuparetur,*

omni regulari obseruancia deinceps nos reformato, as de  
religionis zelo, & vita integritate canonorum regula-  
rium dicta congregacioni S. Salvatoris Lateranensis  
plenissime informata. Prioratum predictum S. Viti sis-  
tacum est, sive ut primitur, seu alias, quousmodi, aut  
ex alterius cuiuscunq[ue] persona, vel per liberam resig-  
nationem dicti Ludovici, vel alterius, de illo in Romana  
Curia, aut extra eam etiam eorum notario publico, &  
restituto fronte factam, aut per sua recordatione Ioannis Pepe  
XXII. predecessoris nostri, qui incipit: Exco[n]cil[io]m. va-  
let, etiam si dignitas Conventualis exsistat, & ad illam  
conferuerit qui per electionem assimi, eique cura im-  
minet amitterat, etiam si tanto tempore vacuerit,  
quod eius collatio iuxta Lateranensis Habitacu[m] Concilium  
ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, idemque Pri-  
oratus specialiter, vel generaliter restituatur exsistat, &  
super eo inter aliquos lu[m]is, cuius statutum praefatis ba-  
bervi volumen pro expresso, pendent indecisa. Motu pro-  
prio, non ad ipsius congregationis, vel alium alterius  
pro eis nobis super hoc oblatas petitionis instantiam, sed  
de nostra iure liberaltate dicta congregacioni sancti  
Saluatoris autoritate apostolica in perpetuum rursum  
enactum, & incorporamus, ac Prioratalem dignita-  
tem, conuentuelam dependentiam, & ordinem sancti  
Marci in ipso Prioratu penitus, & omnino supprimi-  
mus, & extinguimus, ac suppressos, & extintos fore,  
in eoque deinceps perpetua futuri temporibus ordi-  
nem canonorum regularium ordinis S. Augustini bu-  
tusmodi dicta congregationis vigore debere determinamus,  
praeſatunque Prioratum S. Viti in Prioratum dicta  
congregationis erigimus, illemp[er] quo modo vacet,  
vel alium si qu[od] sit, eius vacationis modus, & tunc ip-  
sis, quam etiam dicta congregationis fructum, redditum,  
& prouentum rerum valorum annum praeſeu-  
tib[us] pro expresso habentes, cum omnibus iuribus, per-  
tinentiis suis canonici congregationis buximodi, tunc  
ta earum ritus, mores, statuta, consuetudines, ac eis co-  
cessa priuilegia, ex anno in aucta senendum, regendum,  
& etiā gubernandum perpetuo concedimus, & donamus,  
decentiores ex uno articulo, & mane si facias super his  
a quoque, quavis autoritate scilicet, vel ignorantie  
contigerit attentari, ita quod licet ex uno canonico  
dicta congregationis ad hanc personam Superiorum legi-  
time deputatos, per se, vel alium, seu alios corpora de-  
possessionem Prioratus S. Viti, iurantque & pertinen-  
tiarum predicatorum autoritate propria libet, & licet  
apprehendere, ac illius fructus redditus, & prouentus  
in ipsius, & canoniorum praefatim, & futurorum  
buiximodis, & redditum aeternum permutare, diu-  
cefan loci, etiā si post alterius licencia super hoc mi-  
nimere requiratur. Et insuper Prior, & canonici dicta  
congregationis in dicto Prioratu pro temporis degenti-  
bus, etrumque seruientibus, & personis omnibus, &  
singulis, que alijs dicta congregationis Prioratibus,  
locis, etrumque Prelatis, canonici, & personis per nos,  
& Sedem Apostolicam generaliter concessa sunt, indul-  
gentias, & gratias utr[um]que valent, & gaudent, eadem au-  
toritate barum serie concedimus pariter, & indul-  
gentias. Non obstantibus premissis, ac constitutioni-

bns, & ordinationibus Apostolicis, ac nostris, per qua-  
nter casas & volumina, quod semper in viuissim remi-  
sione fieri ad partes, vocatis quorum intercessi: an-  
quum unio nova alet, quod[em] tam beneficij uniti que-  
niendi verus valor exprimeretur, quibus has n-  
on specialiter, & expresse derogaverat, nomen S. Petri,  
sive S. Ioannis Baptiste, & aliorum Prioratum, et Or-  
dinum predictorum instrumento, confirmante episcopis  
etiam quavis dilectione roborante statuta, & co-  
stitudinis, certisque contrario quod[em] sanque ar-  
ans de ipsis, eorumque totis servitibus praeſertim ab-  
benda foret mentio specialis. Nolla ergo nostra bani-  
tus licet in hac pagina nostra unio, antea, in  
incorporationis, suppressionis, extinctionis, exiguac-  
nis, creationis, concessionis, donationis, & derogationis  
infringere, vel ei etiā temerario contrarie. Si quis en-  
tem hoc artentare praesupponit, indigneum em-  
potentis Dei, & Beatoe Petri, & Pauli ap[osto]l[orum] est.  
et se nowerit incursum. Datum Martis anno in-  
arnationis Domini 1459. Idibus Septembris Pontificis  
eiusdem anni anno 2.

P[ro]p[ter]i quarum literarum expeditionem ipsi ca-  
nonici Lateranenses non leui in transla-  
tio posse obtinere difficultatem esse ex-  
perti, quod illustrissimum Dominum Petrum  
Balbum S.R. Ecclesie Cardinalem & dicti Or-  
dinis S. Marci Protectorem adularum acci-  
minutum offensienti, qui etiam grauiterum com-  
minatus fuerat si loci acceptarent. Venum Do-  
mina Barbara Marchionis in proprio per-  
filiens illos introduxit, quibus ipse D. Petrus Car-  
dinialis ad Pontificatum electus, & Paulus II.  
occupatus non solùm nihil molesta intel-  
verū potius intime illos diligenter Lateranen-  
sem Basilicam, unde pulsi fuerant, statim redi-  
xit, & multa bona illis praediti. Domina vero  
Marchionis totam Ecclesiam cum monasterio  
renouauit, quam saepè visitans diuina officia  
tererat, & multas elemosinas monasterio la-  
ebatur, in quo conuentus canonicorum sub regi-  
mine Abbatis numerique manet: nam monas-  
terium dignitate Abbatiali per Pium V. fuit deci-  
ratum, qui Abbas habet ibi subiectum collig-  
um canonistarum nostrarum congregationis, quod  
dicitur S. Maria Virginis Asuncionis.

A Nno 1460. Generale Capitulum Ruenense.  
Rector Generalis R. P. D. Hieronymus  
Tardianus Visitatores D. Cyprianus Bononiensis,  
D. Paulus Cremonensis, D. Archangelus Vicen-  
tianus & D. Paulus Alexandrinus, qui fuerat Du-  
ca Mediolani Consiliarius.

Anno 1461. Generale Capitulum ibidem.  
Rector Generalis R. P. D. Atelius Placentinus,  
Visitatores D. Martinus Bergomensis, D. Iaco-  
vus Antonius Placentinus, D. Thadæus Vene-  
tianus & D. Jacobus Mediolanensis.

Atto 1463. Generale Capitulum ibidem.  
Rector Generalis R. P. D. Celsus Veronensis.  
Visitatores D. Clemens Papenfus, D. Joannes  
Baptista Lucrezii, D. Julianus Cremonensis, D.  
Petrus a Camerino. Hoc anno Pius II. inter-  
calatus MM. Dominus Cosmo, & Petro Me-  
diolanensis, Abbottam sancti Michaelis Discalceato-  
riap[er] Pis, cedente R. P. D. Ioanne de Al-  
bano, nolit[ur] congregatio, quam predi-  
cavit Magistri Domini de Medicis multa vi pecu-  
niam totam à fundamentis fecerunt, quibus  
Dominum reponere dignetur. Data sunt littera-  
viae vocationis co[m] anno 15. calend. Aprilis Po-  
nitatis sui anno 6.

Eodem anno ciues Firmani monasterium S.  
Catharine, in quo tantum quatuor moniales  
cum via Abbatis morabantur, que erant Or-  
dinis Benedicti, & non bene apud Civitatem  
sobebant, à Summo Pontifice nostris Latera-  
nensis traditi, cum alio monasterio S. Marcio no-  
n Orlim, in quo proper incurfus latronum,

sed monasterium poeta per noctis a tunica  
mento in ampliore formam et renovatum, 8  
1470. Abbatiale titulo donatum, in quo con-  
tra quindecim canonorum jugiter manet  
habuit virum insignem D. Philippum Parma-  
num, quem ex Physico excellentissimo Ma-  
ttheo Bosio Veronensi ad religionem traxi-  
pi per eis epistolis 1, 2, 4, 5, 48. & 77. a  
monasterio præter Ecclesiæ fanxi Ma-

nre de Mortarano, de qua supra cap. 16. dicitur  
sicut monasterium S. Felicis ante reforma-  
tionem videtur, Sixtus IV. anno 1474. V.  
autem Proratu antiquum Ordinis canon-  
icorum singularium S. Hermanni Parmensis Dice-  
mus stet vacante per mortem illius ultime  
nomine Ioannis de Arijs. Constat ex lite  
monius codem anno 3. calend. Octob. ema-  
nati eidem amplissimum primitum concepsit  
Anno IV. anno 1158. Pontificis sui 4. ad ex-  
empio Eugenii III. sui prædecessoris, ex quo  
dium atque ante annos circiter quingentes  
nullus potest. Eident alii multa priuilegia in-  
dulentes Dices Mediolanensis, & Reges Franco-  
cong[ressu] concordant cum priuilegiis monaste-  
rii Florentiani, & S. Augustini Placentia. ideo o-  
mnino.

A Nno 1461. Generale Capitulum Ruenense.  
Rector Generalis R. P. D. Hieronymus  
Tardianus Visitatores D. Cyprianus Bononiensis,  
D. Paulus Cremonensis, D. Archangelus Vicen-  
tianus & D. Paulus Alexandrinus, qui fuerat Du-  
ca Mediolani Consiliarius.

Anno 1462. Generale Capitulum ibidem.

Rector Generalis R. P. D. Atelius Placentinus.

Visitatores D. Martinus Bergomensis, D. Iaco-

vus Antonius Placentinus, D. Thadæus Vene-

tianus & D. Jacobus Mediolanensis.

Atto 1463. Generale Capitulum ibidem.

Rector Generalis R. P. D. Celsus Veronensis.

Visitatores D. Clemens Papenfus, D. Joannes

Baptista Lucrezii, D. Julianus Cremonensis, D.

Petrus a Camerino. Hoc anno Pius II. inter-

calatus MM. Dominus Cosmo, & Petro Me-

diolanensis, Abbottam sancti Michaelis Discalceato-

riap[er] Pis, cedente R. P. D. Ioanne de Al-

bano, nolit[ur] congregatio, quam predi-

cavit Magistri Domini de Medicis multa vi pecu-

niam totam à fundamentis fecerunt, quibus

Dominum reponere dignetur. Data sunt littera-

viae vocationis co[m] anno 15. calend. Aprilis Po-

nitatis sui anno 6.

Eodem anno ciues Firmani monasterium S.

Catharine, in quo tantum quatuor moniales

cum via Abbatis morabantur, que erant Or-

dinis Benedicti, & non bene apud Civitatem

sobebant, à Summo Pontifice nostris Latera-

nenesis traditi, cum alio monasterio S. Marcio no-

n Orlim, in quo proper incurfus latronum,

elutus, ac nosfris, per quae  
semper in uniuersitate cun-  
tis quorun intercessi: ali-  
ciam beneficia nonque  
meretur, quibus has re-  
rogamus, neem 5. Vero  
vnum Prioratum, et or-  
nit, confirmamus quibus  
reburate statim, & con-  
trariis quibus exponit, in  
senioribus presentibus be-  
nulli ergo omnes bene-  
ficia & vnuos, anueniuntur,  
extauduntur, confirman-  
tationes, & derogationes  
arbitrio contrarie signis as-  
serunt, indequam am-  
erit, & Pauli apud Galatas  
 Datum Martis anna Ida-  
ibus Septembri Pontificis

In expeditione ipsa  
non levem in monasteria  
difficilatum fuit ex-  
am Domini Petrum  
cardinalem, & dicti Or-  
derum aduerasit acci-  
etiam granularis com-  
ceptatam. Vetus Do-  
cumentum in proposito pen-  
dibus ipse D. Petrus Car-  
eetus, & Paula II.  
nihil molellis inedit,  
diligens, ad Lateranum  
si fuerant, summi redi-  
xerunt. Domini vero  
defiam cum monasterio  
litanis diuinis officiis  
synas montefelicis largi-  
s canoniscorum sub inge-  
nere manet; nam monas-  
teri Pium V. fuit de-  
stiti subiectus collati-  
e congregatio, quod  
est Annuntiata.

Capitulum Rauenne.  
I. D. Rapael Placen-  
tius in Placentia, D.  
D. Barbolumus in  
Bononiensi, & D. Cel-  
ian. Pius II. monasteri  
cum alio monasterio  
iunctaret enim tanto Or-  
lariu S. Augustini, quod  
cunerat, ut viua tam  
le Bardinio in eodem mo-  
nasterio reformandi, &  
dedit, per suos literas de-  
cimocessio. calend. Iulii